R E Q U E R I M E N T O Nº. 1236
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Destacamos a importância dos novos Prontos Atendimentos Noturnos no município, que tem como objetivo aperfeiçoar o atendimento dos pacientes em Botucatu.
Considerando que esse atendimento é feito somente para casos de emergência, e há a necessidade de que sejam também realizados atendimentos de rotina, como agendamento de consultas preventivas, beneficiando trabalhadores que não dispõe de outros horários para atendimento, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar também atendimentos de rotina, como agendamento de consultas preventivas, nos Prontos de Atendimentos Noturnos do município, beneficiando trabalhadores que não dispõe de outros horários para atendimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2019.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

PRS/mal